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KING COUNTY 

Signature Report 

June 12, 2001 

Motion 11215 

Proposed No. 2001-0254.l Sponsors Miller 

1200 King County Courthouse 
516 Third Avenue 
Seattle, W A 98104 

1 A MOTION concerning untimely filed petitions for tax 

2 refunds; authorizing the treasury division to make 

3 refunds. 

4 

5 

6 WHEREAS, the department of assessments has determined tax refunds are 

7 warranted under RCW 84.69.020, and 

8 WHEREAS, the taxpayer has filed untimely petitions for refunds of taxes for 

9 1995 through 1997, and 

10 WHEREAS, RCW 84.69.030(2) precludes payment of refunds beyond three 

11 years, and 

12 WHEREAS, pursuant to RCW 84.69.030, the council may act on its own motion 

13 to refund taxes when the claim for refund is not filed within three years after making of 

14 the payment sought to be refunded; 

15 NOW, THEREFORE, BE IT MOVED by the Council King County: 

1 



Motion 11215 

16 The treasury division is hereby authorized and reque~ted to refund the overpaid 

17 1995 through 1997 taxes to the taxpayers in the amounts listed on Attachment A to this 

18 motion (1995 through 1997 refund forms). 

19 

Motion 11215 was introduced on 5/7/01 and passed by the Metropolitan King County 
Council on 6111101, by the following vote: 

Yes: 12 - Mr. von Reichbauer, Ms. Miller, Ms. Fimia, Mr. Phillips, Mr. Pelz, 
Mr. McKenna, Ms. Sullivan, Mr. Nickels, Mr. Pullen, Mr. Gossett, Ms. 
Hague and Mr. Thomas 
No: 0 
Excused: 1 - Mr. Irons 

Pete von Reichbauer, Chair 

ATTEST: 

,&£4: lAMhlAA i.~ 
Anne Noris, Clerk ofthe Council fN' 

Attachments A. 1995 through 1997 petition refund forms 

2 



KING ,-JUNTY REQUEST FOR WAIVER ',-,11' STATUTORY TIME-Llft}f}hrnv-n H 
FOR ~ROPERTY TAX REFUND 

RCW 84.69.020-.030, KCC 4.64 AS AMENDED BY ORDINANCE 12240 (4129/96) 

!..ilIiRLeSU/. A#~A.l - ' '~l·' 21 ~ 
I, 6/A/A €.tJA/~r£lllTltJ!I, IfiIlhereby request a waiver of the statutory time limit fo~ . t..; 
property tax refunds specified in RCW 84.69,030 on the property designated by the. . 
Assessor's tax account number /5 tz 5' I q q - 5" or legally described as: 

Pc & $ 0 tJ IJ t. .p 8 0 pel< T'-/ - rOJ? /A./7?3?/U}/ltr;o#!/-£- aJ~ 

A completed long fonn Petition for Property Tax Refund for each tax year involved is 
attached, along with proof the property taxes for that year were paid by the individual 
requesting the refund, and proof the conditions justifYing the refund as of the assessment 
date for the tax levy_ 

I attest I was unable to make a timely request for the fo11owing reasons: 

A: LIHI?Lll tfelj?uesc ~S HI}-P&;'. BUT .:z: IVqe& ... 
;< E_~ezt/eLJn An_I(~::S7!~c I'fG=L&,If' e . TD __ l/e/l-.e.s 

7 

Iqqs 'l- /tJCjc; EVeN n T/MfLG/I I HAf)e ___ seVe£ A-L-

;::t!JLLOtO OP REOUEsrs I~c;~_ t!.tJ/Jle5 

llAl/J1t:~1!!}1f:Z~lJTTd(!IIe-D.. /; J 
S]gnedG ~~ pate: ;?- /2--/ 0/ 

TO BE COMPLETED BY ASSESSOR OR TREASURER' 
~_7J 

~.~~~ l.~:.' .<'<~::~ .. ~.~ ~._~ 

~Is-/of -

DOA#l 

[ffi~©~uW~{Q) 
~iAR - 5 2001 

KING COUNTY TRE;\SiJRY DIVISION 
REAL ESTATE TAX 



PETITION FOR PROPERTY TAX REFUND 

Account No.: 

Petition Number: 
RETURN TO: King County Department of Assessments 

709F King County Administration Building 
500 Fourth Avenue - MS 7A 
Seattle, WA 98104-2384 

CLAIM FOR REFUND MUST BE MADE WITHIN THREE YEARS FOLLOWING PAYMENT OF TAXES 

THE PETITIONER ALLEGES THE FOLLOWING TO BE FACTS: ~ iJj If -(! (JUS T ~ ve ( /V IV I 

The assessed value of said property for taxes becoming due in the year ~, and the tax extended upon said valuation, were as 
follows: 

land Improvements Total Value levy Code Tax Rate Tax 

Real Property 

onal Property 3'1.(jJ tJ330 

Date Paid Receipt Number Tax Paid Interest paid 
.. 

Entire Tax 

First Half Tax 1/7;;>1) lis- LJr1h()O ~~.f',Jt:, AlIA, 
Second Half Tax 1I/o,tJ/q:> 

, 

MIA II ( 1'1 :::L __ d;lrY,/S-

REFUND IS CLAIMED FOR THE FOLLOWING REASON under the provisions of RCW 84.69.020 or 84.60.050 (See,reverse for 
reason codes). 

Reason Code: 4 
EXPLAIN BRIEFLY THE SPECIFIC CIRCUMSTANCES FOR CLAIMING THIS REFUND: 

EtGRJ)~ jlJ ~LA5~ICII]I1Tll)1t1 uJllc:;'A} MutJ,tf C!..HAN'BO to lJel(,J 
W{)INtb St(STe]fv( < Sl:::-e ATTt1-aHe£> lJJFfJ, FtJte Oerlf-{l-, 

Said assessed value should be reduced from ............ . 

Said tax should be reduced from .................................... . 

Refund should be made to taxpayer of... .......... . 

'37234/ 
4/S-(;,31 

"/,(;,3 

VERIFICATION 

10 322tf5 

to 39 Y.. t; 15 
plus interest (RCW 84.69.100) 

'hereby verify, upon penalty of perjury, that the contents of the foregoin9 petition are true and correct to the best of my knowledge 
and belief, and request that said tax be cancelled and refunded in conformity with this petition. 

19 IJI.~::I~ f>i?f3.. 
_! -_&.1.- ZL_u _~a __ -- u ..J!_ •• ....&_- -- --" ~ ~ .. &._- (Title) 

Date: qjc2.. , 

C!IIA/{ LEs. W, r1-p,oei<!.:s()tV L/?-s - r,;J-O 75ZC/ 
Print or type name on Ihis line Telephone number 

P,O. J30x 14Yi BelLeVue. WIl- tt;yeoq 
Address ' City j Slate Zip 

DOA Number 53 (Rev 5/99) 



PETITION FOR PROPERTY TAX REFUND 

Account No.: 

Petition Numbe ... : 
RETURN TO: King County Department of Assessments 

709F King County Administration Building 
500 Fourth Avenue - MS 7 A 
Seattle, WA 98104-2384 

CLAIM FOR REFUND MUST BE MADE WITHIN THREE YEARS FOLLOWING PAYMENT OF TAXES 
-"-

THE PETITIONER ALLEGES THE FOLLOWING TO BE FACTS: (J /).J It I1A A/.z;:rRI/ tl TlOJ) / +N (L, 

The assessed value of said property for taxes becoming due in the year q h , and the tax extended upon said valuation, were as 
follows: 

Improvements Total Value Levy C Tax Rate Tax 

Prope.-ty 

Personal 

Date Paid Receipt Number Tax Paid Interest paid 

Entire Tax 

First Half Tax Lfll~/qb 4?q 13~ c2..}O. lf0 tJJ/'P.-
Second Half Tax JO/:Z5/Q0 if S-';) . ..q '5 01-10.15'" fI.1lA 

, 

REFUND IS CLAIMED FOR THE FOLLOWING REASON under the provisions of RCW 84.69.020 or 84.60.050 (See reverse for 
reason codes). 

Reason Code: '-I 
EXPLAIN' BRIEFLY THE SPECIFIC CIRCUMSTANCES FOR CLAIMING THIS REFUND: 

E~bf<. iN (LLAS$. IF IC/FT/ON ctJHatJ (ltJllNTl/ <L-H-f1.NtbE:() TtJ /Jt:;«.7 

(J.()J)IAJ~ S'f~~TeM, .see itTT;4tll-f-eO lit/Fa A;t! D~//JI'-'. 

Said assessed value should be reduced from ............ . 

Said tax should be reduced from .................................... . 

5i//;Zo 
-L/,2/ .. 7/ 

to :2 <;J 7':; L/ 
to 35'S-: £,9/ 

Refund should be made to taxpayer oC .......... . C, ,,70 plus interest (RCW 84.69.100) 

].-.... 

. VERIFICATION 

I hereby verify, upon penalty of perjury, that the contents of the foregoing petition are true and correct to the best of my knowledge 
and belief, and request that said tax be cancelled and refun in conformity with this petition . 

. !t 7 LiP 
Date:2 '/~ 19~, kC . , 

, Signatu of taxpayer or guardian, executor or administrator 
~CS. 

(Title) 

(J It-II- If! Les.- W f /1-tV [) 872&,;tJ ¥,;;z~ ---? cJ{}- 75? 9 
Print or type name on this line Telephone number 

jJ 8 BIly' ILf? / /3e£~EtllJE ,WA 9~ t1tJC) 
Address City ,I Stale Zip 

DOA Number 53 (Rev 5/99) 



, 
KJNG "JUNTY REQUEST FOR WAJVER vF STATUTORY TJME LJMJTS 

- FOR PROPERTY TAX REFUND 

RCW 84.69.020-.030, KCC 4.64 AS AMENDED BY ORDINANCE 12240 (4/29/96) 
(StA(}nJlcln ~y I?£fJ~CtA Coo;'ncJe) _ 

I,~~". LOMtElL . hereby request a waiver of the statutory time bmit for 
prope y tax refunds speCJfied m RCW 84.69.030 on the property desIgnated by the 
Assessor's tax account number 232 b u 7~ 202-6-- a 2- or legally described as: 

A completed long form Petition for Property Tax Refund for each tax year involved is 
attached, along with proof the property taxes for that year.were paid by the individual 
requesting the refund, and proofthe conditions justifying the refund as of the assessment 
date for the tax levy. 

recfre,4d77 

/99[- 9 

f' £CemtM MVtf'lt ~ 
<-k, 6Ioitt·; tJ ~.;JD; 

/- 1:Z -D, 

DOA 



PETITION FOR PROPERTY TAX REFUND 

RETURN TO: King County Department of Assessments 
709F King County Administration Building 
500 Fourth Avenue - MS 7 A 
Seattle, WA 98104-2384 

Account No.: 

Petition Number: 

CLAIM FOR REFUND MUST BE MADE WITHIN THREE YEARS FOLLOWING PAYMENT OF TAXES 

THE PETITIONER ALLEGES THE FOLLOWING TOBE FACTS: 

The assessed value of said property for taxes becoming due in the year ttl'!'! , and the tax extended upon said valUation, were as 
follows: 

Land Improvements Total Value levy Code Tax Rate Tax 

Property 
~~/jo .~I 

Personal Property 

Date Paid Tax Paid Interest paid 

ax 

Second Half Tax 

REFUND IS CLAIMED FOR THE FOLLOWING REASON under the provisions of RCW 84.69.020 or 84.60.050 (See reverse for 
reason codes). 

Reason Code: 7 <f 8 
EXPLAIN BRIEFLY THE SPECIFIC CIRCUMSTANCES FOR CLAIMING THIS REFUND: 
WG"yJ~ M"5I"1V,c:¢~E'~ A~ -ro w~r~ ~EC~A C;.Jt4-uFrEI> (/,y'j7'JA~ 7r/l .. () ~H-€ W",1.1--'O •. 

/"f.P.f £N~7 J ~tL A I>I':>~L..J!F~ /~tM/~ ~£7YI/"T7o.v. A5.A ~L/.L,,/ we.s~.z 7~..e~ /# 
.rr-~ ~/d.£ Ae~U.E.53~ ~c.eN-rLY (.BVt> ~F' ccro&fE;e .zODD) A £,.vv,v G- WI'l-.:s .niAt5E" /N ~v~ 
~Jtelc;.. ~CCA "Ill flECoV"6'/? ~ 7A"XES • ...sO ~ wE: ,tt-e----c.e-~.e_D 1993 "Ti'--IZw.. 20"0' ~w. 
h. _ ...... L •• _- -. ~ H. L ~ A -- ~-~'" A.L vEAA!.S {u,Jvt;2~/Cqe,li (qqI) v,ynL. A g,/.LuVS- WA-~ M4q£" IAr 

Said assessed value should be reduced from .......... : .. 
\ Vtruf .1..urll'C fa A£a,Y $.,(" T]f£ 97 ALfetJA{P.,/ 

Said lax should be reduced from .... ,..... .......................... f\) fA 
Refund should I;>e made to taxpayer of....([./~.;S-~'/. 5"/ I 

to 

plus interest (RCW 84.69.100) 

VERIFICATION 

I hereby verify, upon penalty of perjury, that the contents of the foregoing petition are true .and correct to the best of my knowledge 
and belief, and request that said tax be cancelled and refunded in conformity with this petition. 

Date:~ &)hb" --I'~fJ!Jf ~J.,1Jv ,.~lJ\0-':.' _i 1 __ v~. __ __ ~.':'_~~:~ v,::,".~~,,& _____ J I ~, 

~d 1\ ~ t!. COOvl1tt\. 
finl or pe name on thIS line 

~Z~ ___ 1£J--b 2-71 
/ Telephone number 

/2 .J)vJ~L-- jq. 
City Stale 

'J.--

DOA Number 53 (Rev 5199) 



e 
King County Department of Assessments 

Al;'cOUnfing Division 
500 Fourth Ayenue, Room -709F 

Seattle, WA 98104-2384 

(206) 296-5151 FAX: (206) 296-0106 

November 27,2000 

Sally Coomer 
POBox 12 
Duvall, Wa 98019 

RE: Rebecca Coomer, Minor 
Parcel 282607-9026 

Dear Ms. Coomer: 

Scott Noble 
Assessor 

As mentioned in our phone conversation November 21,2000 our office processed the petitions 
for refunds based on your appeal for a reduction in property taxes for the years 1998 and 1999 on 
behalf of the disabled minor child. The Treasurer's office will handle issuing such refunds. The 
refunds are as follows: 1998 - $3,120.50, 1999 - $3,768.97, and 2000 - $2,766.50. Your signed 
petition claims were returned for 1998 and 1999 October 31 st

. The 2000 refund papers will come 
directly from the Treasurer's Office for you to sign. The Treasurer, depending on the workload 
volume, attempts to make all refunds within approximately eight weeks from the date of receipt 
of signed documents. 

Your application originally submitted in March 1999 only included 1998 and .1999 claims. At no 
time did you request a 1997 or appeal the 1997. Our forms are clearly marked that you can go 
back three years from the date of payment. On November 21,2000 and November 22, 2000 you 
request a 1997 refund which is clearly beyond the statute. I have enclosed appeal forms. 

Sincerely, 

Ethel M. Jackson 
Exemptions Coordinator 


